

## Utrikesutskottet

### Regeringens årsberättelse 2022

#### Till revisionsutskottet

### INLEDNING

#### *Remiss*

Regeringens årsberättelse 2022 (B 2/2023 rd): Ärendet har remitterats till utrikesutskottet för utlåtande till revisionsutskottet. Tidsfrist: 29.9.2023.

#### *Sakkunniga*

Utskottet har hört

- statssekreterare Jukka Salovaara, utrikesministeriet
- tjänstemannasekreterare Niina Nyrhinen, utrikesministeriet.

### UTSKOTTETS ÖVERVÄGANDEN

#### Allmänt

Berättelseförfarandet är en skyldighet enligt 46 § i grundlagen som finns till för att riksdagen ska få information om regeringens verksamhet, skötseln av statsfinanserna och hur budgeten har följts samt om regeringens åtgärder med anledning av riksdagens beslut.

Utrikesutskottet har behandlat de uttalanden i regeringens årsberättelse 2022 som gäller dess ansvarsområde och som har godkänts på förslag av utskottet och konstaterar följande:

#### Uttalanden som ska stå kvar

#### *Statsrådets utrikes- och säkerhetspolitiska redogörelse (SRR 4/2020 rd — RSk 19/2021 rd)*

Riksdagen godkände den 9 juni 2021 följande ställningstagande i enlighet med utrikesutskottets betänkande:

Riksdagen förutsätter att en parlamentarisk uppföljning som omfattar alla riksdagspartier ordnas också vid beredningen av framtida redogörelser om säkerhet.

## Utlåtande UtUU 1/2023 rd

Utskottet konstaterar att uttalandet fortfarande behövs och bör stå kvar i berättelsen.

### *Statsrådets människorättspolitiska redogörelse (SRR 10/2021 rd — RSk 26/2022 rd)*

Riksdagen godkände den 8 juni 2022 följande ställningstagande i enlighet med utrikesutskottets betänkande:

Riksdagen har ingenting att anmärka med anledning av redogörelsen, men förutsätter att statsrådet vid utarbetandet av en ny människorättspolitisk redogörelse beaktar iakttagelserna i detta betänkande.

Utskottet konstaterar att uttalandet fortfarande behövs och bör stå kvar i berättelsen.

### **Uttalanden som kan strykas**

### *Utvecklingspolitisk redogörelse för de kommande valperioderna (SRR 5/2021 rd – RSk 8/2022 rd)*

Riksdagen godkände den 2 mars 2022 följande ställningstagande i enlighet med utrikesutskottets betänkande:

Riksdagen förutsätter att statsrådet vid genomförandet av utvecklingspolitiken och utvecklingsarbetet beaktar iakttagelserna i detta betänkande och rapporterar om dem som en del av den utvecklingspolitiska resultatrapport som bereds 2022.

Utrikesministeriet har beaktat iakttagelserna i utrikesutskottets betänkande i den resultatrapport om utvecklingspolitiken som lämnats till riksdagen den 10 november 2022. Utskottet konstaterar att statsrådet har vidtagit tillräckliga åtgärder med anledning av uttalandet och att uttalandet kan strykas.

### *Statsrådets redogörelse om förändringarna i den säkerhetspolitiska miljön och om Finlands anslutning till Nordatlantiska fördragsorganisationen (SRR 1/2022 rd, SRR 3/2022 — RSk 23/2022 rd)*

Riksdagen omfattar statsrådets ståndpunkt att Finland ansöker om medlemskap i Nordatlantiska fördragsorganisationen (North Atlantic Treaty Organisation, Nato). Dessutom förutsätter riksdagen att den får aktuell information om hur behandlingen av medlemskapsansökan framskrider.

Utskottet konstaterar att statsrådet har vidtagit tillräckliga åtgärder med anledning av uttalandet och att uttalandet kan strykas.

## **FÖRSLAG TILL BESLUT**

Utrikesutskottet föreslår

## Utlåtande UtUU 1/2023 rd

*att revisionsutskottet beaktar det som sägs ovan.*

Helsingfors 19.9.2023

I den avgörande behandlingen deltog

ordförande Kimmo Kiljunen sd  
vice ordförande Sofia Vikman saml  
medlem Eva Biaudet sv  
medlem Pekka Haavisto gröna  
medlem Vilhelm Junnila saf  
medlem Antti Kaikkonen cent  
medlem Atte Kaleva saml  
medlem Pia Kauma saml  
medlem Johannes Koskinen sd  
medlem Jarmo Lindberg saml  
medlem Veijo Niemi saf  
medlem Tytti Tuppurainen sd  
ersättare Jenna Simula saf.

Sekreterare var

utskottsråd Tiina Larvala.